М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
П авлоградского муниципального района Омской области

«Па в л о г рад с ка я гимназия им. В.М. Тытаря»________
646760, Омская область, Павлоградский район, р.п. Павлоградка, ул. Ленина, 47а, тел. 2-34-07, т/ф. 2-34-07

от 23.01.2023 г.
ПРИКАЗ

№ 16/1

О проведении Всероссийских
проверочных работ в МБОУ
«Павлоградская гимназия им.
В.М. Тытаря» в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году», распоряжения Министерства
образования Омской области от 12.01.2023 года № 23 «О проведении
мероприятий, направленных на исследование качества образования в
образовательных организациях, расположенных на территории Омской
области, в 2023 году», приказа Комитета образования Администрации
Павлоградского муниципального района Омской области № 17 от 19.01.2023 г
«О проведении мероприятий, направленных на исследование качества
образования в общеобразовательных организациях Павлоградского
муниципального района Омской области в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ
«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря», реализующем программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в
соответствии с планом-графиком проведения ВПР (Приложение № 1).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные
работы в 4-х — 8-х классах, с 14 марта по 16 мая 2023 года, на 2-4 уроках.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 11 классе с 14 марта по 20 марта 2023 года, на 2-4 уроках.

4. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в МБОУ
«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря» учителя химии Исину Эльмиру
Арымбековну.

8 5. Ответственному организатору проведения ВПР учителю химии
Исиной Эльмире Арымбековне:

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для
включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО ( Ь ^ 5://1к-&око.оЬтаа2оп§о^га/ ртздаш
«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в ™чпьш кабинет
образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника

ЕШР, ^ Ц ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ з ^ ^ ^ ^ ^ р а с п и с а н и е  занятий образовательной
организации в дни проведения ВПР н довести до сведения родителей

“ “ ^ ^ “ / “ твованньш в проведении и проверке ВПР,
обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

5.3. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.
5.4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Желомко Ирина Михайловна - председатель комиссии, заместитель директора

по УВР;
Эксперты:

• Р усский язык 4-8 классы:
Холодова Наталья Васильевна - член комиссии;
Губаренко Ольга Имантовна - член комиссии;
Сарсенова Сания Сансызбаевна - член комиссии;
Латышенко Лариса Анатольевна - член комиссии;
Яненко Светлана Владимировна - член комиссии,
Зубковская Нина Павловна - член комиссии;
Мухаметжанова Жанар Иманкуловна - член комиссии,
Король Надежда Васильевна - член комиссии;
Клименко Виктория Александровна - член комиссии.

• Математика 4-8 классы:
Мухаметжанова Жанар Иманкуловна - член комиссии,
Король Надежда Васильевна - член комиссии;
Клименко Виктория Александровна - член комиссии;
Мазур Рената Евгеньевна - член комиссии;
Жилина Мария Трофимовна - член комиссии;
Сальникова Елена Витальевна - член комиссии;
Пихтерев Дмитрий Геннадьевич - член комиссии.

• И стория и обшествознание 5-8 класс:
Кушниренко Галина Анатольевна - член комиссии;
Шнайдер Наталья Анатольевна - член комиссии;

, Попруга Виталий Иванович - член комиссии.
• Окружающий мир 4 класс:

Мухаметжанова Жанар Иманкуловна - член комиссии,
Король Надежда Васильевна - член комиссии;
Клименко Виктория Александровна - член комиссии.

• Биология, химия 5-8, Пклаееы:
Зубарев Кирилл Владимирович - член комиссии;
Исина Эльмира Арымбековна - член комиссии

• География 5-8 классы:
Ташлыков Александр Иванович - член комиссии;
Маджанова Айгуль Тлеукеевна- член комиссии.

• Иностранный язык 7 класс:
Митина Людмила Ивановна - член комиссии;
Зубарев Кирилл Владимирович - член комиссии
Кулькова Екатерина Николаевна - член комиссии
Капитонова Светлана Владимировна- член комиссии.

• Физика 7.8.11 классы
Пихтерев Дмитрий Геннадьевич - член комиссии;
Карабашина Тамара Юрьевна - член комиссии;
Сальникова Елена Витальевна - член комиссии.
5.5. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику
проведения ВПР (приложение 1).

5.6. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в
ФИС ОКО.

5.7. Назначить организаторами проведения ВПР педагогических
работников, закреплённых за классами.

5.8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;
-  получить у ответственного организатора Исиной Эльмиры

Арымбековны материалы для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работу частникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их ответственному организатору Исиной Эльмире Арымбековне.

5.9. Обеспечить хранение работ участников в течении трёх лет.
*

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.И. Попруга

С приказом ознакомлены:
Желомко Ирина Михайловна
Холодова Наталья Васильевна
Губаренко Ольга Имантовна . /'
Сарсенова Сания Сансызбаевна
Яненко Светлана Владимировна^
Зубковская Нина Павловна
Латышенко Лариса Анатольевна
Мухаметжанова Жанар Иманкуловна, 4^ ']
Король Надежда Васильевна
Клименко Виктория Александровна
Мазур Рената Евгеньевна - '
Жилина Мария Трофимовна ^(4уу)
Сальникова Елена Витальевна
Пихтерев Дмитрий Геннадьевич
Кушниренко Г алина Анатольевн
Шнайдер Наталья Анатольевна
Попруга Виталий Иванович
Исина Эльмира Арымбековна
Ташлыков Александр Иванович
Маджанова Айгуль Тлеукеевна
Зубарев Кирилл Владимирович «?ч
Митина Людмила Ивановна
Кулькова Екатерина Николаевна
Капитонова Светлана Владимировна
Карабашина Тамара Юрьевна ^  ,

Приложение № 1

ПЛАН-ГРАФИК
проведения мероприятий, направленных на исследование качества

образовательной деятельности в образовательных
организациях

№
п/
п

Мероприятие

1 ВПР по русскому языку в 4-х классах
ВПР по математике в 4-х классах
ВПР по окружающему миру в 4-х классах

Продолжит
ельность
(минуты)

ВПР по русскому языку в 5-х классах
ВПР по математике в 5-х классах
ВПР по истории в 5-х классах

7 ВПР по биологии в 5-х классах

10

11

12

ВПР по русскому языку в 6-х классах
ВПР по математике в 6-х классах
ВПР по выбору 6 класс (естественно
научный предмет: биология или география)

ВПР по выбору 6 класс (гуманитарный:
история или обществознание)

13
14
15

16

17

ВПР по русскому языку в 7-х классах
ВПР по математике в 7-х классах
ВПР по иностранному языку в 7-х классах
ВПР 7 класс (ЕН: биология, география,

физика)

ВПР 7 класс (ГУМ: история, обществозн.)

18
19

ВПР по русскому языку в 8-х классах
ВПР по математике в 8- х классах
ВПР 8 класс (ЕН: биология, география,

физика, химия)

20 ВПР 8 класс (ГУМ: обществознание
история)

21 ВПР по биологии в 11-х классах

22

23

ВПР по физике в 11-х классах

ВПР по химии в 4-х классах

90
45
45

60
60
45

45
90
60
45

45

90
90
45
45

45

90
90

Сроки проведения мероприятия

45
(химия 90)

45

90 мин

90 мин

90 мин

18.04 и 20.04
25.04

27.04
3.05
12.05

26.04
28.04
16.05
27.04

24.04

21.04
12.05
3.05

21.04, 24.04, 25.04

17.04

28.04
5.05
16.05

11.05

25.04

14.03

16.03
20.03

		2023-04-17T10:06:11+0600
	Попруга Виталий Иванович